hjBredes sui aut eorum piscatores istam conventionem non

observaverint, eis qui deliquerint piscari non liceat, quousc(ue

per visum communium et legalium amicorum dictis religiosis

competenter satisfecerint.

In cujus rei testimonium.

DLIX. De 'prato de Tuffele, videlicet de quatuor acris.

Of Tuffele. Sciant^ preesentes et futuri, quod ego Margarita"* de Bonn''

concedo, et carta mea confirmo, Deo, et ecclesins Beati Petri

Gloucestrise, et monachis ibidem Deo servientibus, donationem

et concessionem quam Willelmus de la Mare homo mens eis

fecit de quatuor acris prati, quarta parte unius acra^ minus,

juxta pratum de Tuffele'' apud Suthmede,^ quae valent per annum

' hceredes] piscatores in MS., but

marked with the sign of erasure.

Hceredes is written above.

- vendent] Originally written j9?'£E-

vendent, but the first syllable is

marked with the sign of erasure.

^ Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Register B, from which the colla-

tion is derived.

* Margarita'] The t in this word

is interlined in the MS. Margarcta

in Reg. B.

^ Bonn] Bunn, Reg. B.

« Tuffele] Tuffeley, Reg. B.

' Suthmede] Sudmed, Reg. B.
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dimidiam marcam. Qiiare volo quod prajdicti monachi teneant

pra^dictiim pratum ita libere et quiete, sicut carta prajdicti

AVillelmi tcstatiir, quam monachi inde habent. Et concedo

quod Willelmus vel haeredes sui faciant praedictis monachis

ratiouabile ^ escambium ad valentiara pra3dicti prati alibi in

fcodo meo et ha3redum meorum, vel in pratis, vel in reddi-

tibus, si forte aliquo casu contigerit ciuod prosdictum pratuni

cis warantizare - non potuerint.

Quod quia ratum et inconcussum manere volo, prassenti

scripto et sigilli mei impressione coniirmo.

[Hiis testibus Rogerio priore Lantonia?, Willehno "Wihtrihc

canonico, magistro Pctro de Leche vicearchidiacoiio, Jobamic

de Bortuna tunc decano, Godefrido filio Geroldi, saccrdotibus,

Willclmo filio Stephani tunc vicecomito Gloucestrice, Adam
filio Willelmi constabulario et aliis multis.]

]

DLX. De eodem,

Sciant"* praasentes et futuri, quod ego "Willelmus de la Mare Of the

dedi [et] concessi Deo, ct ccclesias Sancti Petri Gloucestria?, same,

et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute animai raca?,

et patris et matris mece, et antecessorum meorum, et pro

aniraa AVillelmi filii Ricardi, in puram et perpetuam elemosi-

nam, quatuor acras prati, quarta parte unius acrie minus,

propc pratum de Tufiele ^ apud Suthmede,'' qu£e valent per

annum dimidiam marcam. Et volo ut teneant pratum illud

quietum ab omni servitio et ab omni exactione. Et ego et

hneredes mei post me pratum illud aquietabimus in perpetuam
ab omni servitio versus dominum regem, et versus omnes alios f. 141.

homines. Si vero forte contigerit quod ego vel haeredes mei
non possimus eis warantizare '' praedictum pratum, nos in prato

vel redditibus eisdem monachis ratiouabile escambium ad

valentiam dimidia3 marcae faciemus.

Et ut hcec donatio et concessio nostra rata et inconcussa

permaneat, sigilli nostri impressione praesens scriptum robora- -^

mus. Hiis testibus [magistro Petro de Lecche, Johamie de-

cano, Godefrido filio Geroldi, sacerdotibus, et aliis.]*

' rationahile] rationale, Reg. B.

- warantizarel^ guarantizare, Reg.

B.

' Hiis testibus multis]

Added from Rec:. B.

Cathedral Register B, from which

the collation is derived.

^ Tuffele'] TuflFelle, Reg. B.

• Suthmede'] Sudmede, Reg. B.

' warantizare'} guarrauticare.

* Against this charter canc^ is
,
Reg. B.

written in the margin. Anothero"

copy is contained in Clloucester

* mayistro . . . . et a/i/.<f] Sup-

plied from Recr. B.

VOL. IT. F

82 CAPtTULAKIUM MONASTERIl

DLXI. Be Risindone}

Of Ripin- ISTotnm sit omnibus, quod ego Gilbertiis de Eisindona et

done. Emma uxor mea, coiiccssimus domino Thomas abbati et eccle-

sia3 Sancti Petri Gloucestriae, pratum nostrum in Risindone
;

illud videlicet quod Andreas de Cotes dedit eidem Emma)
nxori mese in matrimonium ; tenendum quamdiu ego Gilbertus

et lorsedicta Emma uxor mea vixerimus, pro septem solidis et

uno caseo nobis singulis annis ad festum Sancti Johannis

Baptistte persolvendis. Et pro hao concessione prsefatus abbas

dedit nobis in ingressu quatuor solidos.

Quod ut ratum et inconvulsum permaneat, proesenti scrijDto

sigilli nostri impressione munito confirmamus. Hiis testibua.

DLXII. De prato arcJiidiaconi Gloucestriw.

A.D. 1248. Scianf- prassentes et futuri, quod cum esset placitum inter

Of the dominum Henricum"^ abbatem Gloucestriaa petentem et Mauri-

-j

' "
, cium'* quondam arcliidiaconum Gloucestrics deforciantem viginti

meadow in ^cras prati cum pertinentiis, quas idem dicebat pertinere ad

Gloucester, manerium suum de Mayesmora, et super hoc diutius esset

processum ; tandem inter successorcs eorum, videlicet inter

dominum Johannem ^ abbatem et conventum Sancti Petri Glou-

cestrise, et magistrum Thomam" archidiaconum GloucestrijE, de

assensu venerabilis patris domini Walteri de Cantilupo, Wy-
gorniensis episcopi, dictum placitum in hunc modum conquie-

vit anno Domini millesimo duccntesimo quadragesimo octavo ;"

videlicet quod dictus archidiaconus concessit, remisit, et

quietas clamavit, octo acras dicti prati, de se et successoribus

suis, per visum legalium virorum mensuratas, dictis abbati et

conventui Gloucestrise et eorum successoribus, ita quod dictus

archidiaconus vel successores sui nihil juris in eisdem sibi

possint vendicare. Pro hac autem concessione et quieta cla-

matione iidem abbas et conventus Gloucestria? remiserunt,

concesserunt, et quietum clamaverunt, de se et successoribus

suis, dicto archidiacono et successoribus suis, totum residuum

^ liisindone] eodem in MS.
^ Here, in the margin, is inserted

in a later hand JYota bene ; and

lower down, Cave de mensura.

^ Most probably Henry Foliet.

•• Maurice de Arundel.

•' John de Felda.

" Thomas, successor of William

Lupus.

' Vide mite, vol, i. p. 30.
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de dicto prato, libere et ^ quieto, absque omni cxactiono vcl

clamio sui vcl succcssorvini siiorum in porpctunm.

Ut autem hoec omnia per modum compositionis hinc indc

porpetua3 firmitatis robur obtineant, prsesens scriptuni in

modum cyrographi inter eos confectnm est, cnjus unam par-

tem, sigillo dictorum abbatis et conventus Gloucestrias muni- f. 141 b.

tam, dictua archidiaconus sibi retinuit ; alteram vcro partem,

sigillis venerabilis patris dicti domini Wigorniensis cpiscopi

et prasfati archidiaconi Gloucestriae roboratam, iidem abbas et

conventus Gloucestrins sibi reservarunt, etc.

DLXIII. Be iwato in Walehamone.

Sciant- pr£esentes et futuri, quod [ego] "Walterus Grangerius, Of Wale-
de assensu et voluntate Edithsc de Chirchesdone uxoris mea^, hamme.

dedi et concessi, et hac prtesenti carta mea confirmavi, Deo,

et ecclesia3 Sancti Petri Glouccstriee, et monacbis ibidem Deo
servientibus, in i)uram et perpetuam elemosinam, unam acram
prati in "VValehamme ;-^ scilicet illam quam Philippus le Deve-

neys aliquando tenuit; tenendam et habendam sibi et succes-

soribus eorum libere et quiete, bene et in pace, integre et ho-

norificc, cum omnibus libertatibas et liberis consuetudinibus

suis ; videlicet quod ego Walterus, nee Editha uxor mea, nee

haeredes nostri, in dicta acra prati alic(uod jus vel clamium in

posterum vendicarc possimus. Ego vero Walterus et Editha

uxor mea et hseredes nostri dictam acram prati cum omnibus

pertinentiis suis dictis monachis vel successoribus eorum
contra omnes homines et fa3minas warantizabimus in perpe-

tuum et defendemus.

Et ut hsec nostra donatio et concessio firmiter obscrvetur,

etc.

DLXIY. De prato tangente lyriorem Sancti

Bartholomcd.

Sciant prajsentes et futuri, quod ego Johannes,* Dei gratia A.D. 1248.

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria?, anno Domini Of Mu-
raillesimo ducentesimo tiuadragesimo octavo, concessimus, chelemede.

' et'] interlined in MS.
2 Vide No. CCCCXXXIII. {ante,

p. 6).

' Walehamme'] Waicsmcde in ca-

lendar of donations, {ante, vol. i. p.

120).

* John de Fclda.

F 2
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confirmavimus, et quietas clamavimus, pro nobis et succes-

soribus nostris, quatuor acras prati de feodo nostro in

Muchelemede, priori et fratribus Sancti Bartholoma3i Gloces-

trice ; illas scilicet quse jacent inter pratum Eogeri Snol et

pratum Willelmi Brostrad, quas quidem Willelmus de San-

forde emit de Philippe de Lillinthone libero homine nostro,

et eisdem dedit et assignavit perpetuo possidendas. Pro bac

autem concessione, confirmatione, et quieta clamatione iidem

prior et fratres singulis annis dabunt nobis annuum redditum

sex denariorum ad festum Sancti Michaelis pro omnibus

servitiis et ssecularibus demandis. Dictus vero prior fecit

nobis homagium suum, quod quidem facient omnes successores

sui, et tarn idem prior quam illi curiam nostram Gloucestriae

cum singuli sibi succedent, cum liberis hominibus nostris

sequentur.

In cujus rei testimonium, etc.

f. 142.

DLXV. De 'prato quod vocatur Nunneliamme.

A.D. 1154 Notum^ sit omnibus, tam prsesentibus quam futuris, quod

March 30. ego Kogerus comes Herefordise, et ego Waltcrus frater

Of Nunne- comitis ; cum propter imminentem ^ nobis necessitatem violen-

hamme. ter et injuste detinuissemus aliquanto tempore pratum quod

appellatur Nunnehamme, anno tandem ab Incarnatione Domini

millesimo centesimo quinquagesimo quarto^ jus quod ecclesia

Sancti Petri Gloucestriee in eodem prato ab antique babuerat

recognoscentes, assensu Henrici fratris nostri et hominum
nostrorum consilio, reddidimus Hamelino abbati et monacbis

Gloucestriae totum idem pratum, atque concessimus ut ecclesia

Sancti Petri teneat illud libere et quiete perpetualiter, utrum
voluerit, in pratum vel pasturam ; nee sit qui eidem in aliquo

sine abbatis et monacborum permissione communicet; sed

neque nos in posterum, nee baeredes nostri, nee homines,

aliquam in eo consuetudinem aut participationem habebimus,

neque uUum omnino impedimentum, quominus ad commodum
et libitum suum monacbis eodem uti liceat, perquiremus, sed

potius, ne quis amodo injuriam eis aut violentiam de hoc

faciat, probibemus. Eecognovimus, etiam prsesenti scripto

. testamur, totum pratum quod appellatur Prestehamme simi-

liter esse de jure Sancti Petri, et quod totam ejusdem prati

' Here, in the margin, is inserted

Nunham in Oxlese.

" imminentem'] iminentem, MS.
' Here, in the margin, is inserted

' in a later hand, m. c. liiii., and

lower down, Presthammc, and lower

down still, Nota bene ; divisio prci-

torum Presthamme et Nunliame.
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partem qua3 est ab eo ubi fossatum fratrum fuit tempore avi

nostri Walteri de Gloucestria usque in Savernam, ex omni
parte de abbatc et monachis ex commodato tenemus. Volentes-

que redintegrari jus ecclesia9 quod per nos fuerat dimiuutum,

concessimus ut tota pars reliqua sit in perpetuum libera et

quieta in dominio monachorum, et earn partem qua3 est a

magno fossato quod comes Milo fecit usqae ad divisam partis

illius quam tenemus, ut dictum ^ est, ex ecclesire commodato,
habeat in perpetuum,- sicut hactenus habuerunt. Totum vero

aliud quod est ex altera parte magni fossati usque ad lacum
qui dividit Prestehamme et Nunnehamme teneat ecclesia

Sancti Petri in perpetuum in pasturam propriam et domini-

cam, ita ut nemo deinceps consuetudinem aliquam vel parti-

cipationem in ea sibi clamet aut vendicet, excepto quod ex

abbatis et monachorum permissione singulis annis, in vigilia

Pentechostes, vel quando eorum animalia mittentur in prse-

dictam pasturam de Prestehamme, nostra quidem animalia

de quibus certum erit quod propria sint et dominica curia3

de Berthona cum duobus' averiis eidem solummodo pas-

turae de Prestehamme communicabunt. Nullum autem aliud

animal, neque de Berthona, neque de tota terra nostra vel

hominum nostrorum, neque de tota Gloucestria, pasturam

intrabit sine voluntate et licentia monachorum, sed ipsis

licebit in eam absqiie ullo impedimento et contradictione tan- f. 142 b.

quam in suam rem propriam, et quod voluerint admittere, et

excludere quod voluerint. Si quis igitur de nostris sive de

tota Gloucestria, sive cujuscunque sit et undecunque, de

cajtero miserit equum aut jumentum, aut cujuscunque generis

animal, in Prestehamme vel in Nunnehamme, vel in aliis

pratis aut pascuis abbatia3, vel aliquid in eis contra volun-

tatem abbatis et monachorum aut hujus cartas tenorem usur-

paverit, habeant ipsi liberura jus et plenariam potestatem jus-

titiae faciendce et comprehendendi per ministros sues quicquid

in suo alienum invenerint,^ atque detinendi donee inde sibi sit

in curia Sancti Petri sufficienter et plenarie satisfactum.

Hanc itaquc recognitionem, redditionem, ct concessionem,

fecimus pariter ego Rogcrus comes HereforditC, ct ego "VVal-

terus frater comitis, et insuper donavimus in elemosinam Deo,

et Sancto Petro, et monachis, unam virgatam terrae in Tal-

garde, liberam et quietam ab omni consuetudine et servitio,

cum homine (jui eandem virgatam tenebat.

* After dictum there is a slight

erasure in the MS.
- perpetuum'] pratuni, MS.
' cum duubiLs] Repeated in MS.,

but the redundant words have been

struck through with the pen,

* invencrinfl invenerit, MS.
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Quibus omnibus primum quidem capitulo concessisj deindc

in ecclesia, prsesente Hamelino abbate et conventu, super

altare Sancti Petri per textum oblatis
;
postremo cartam banc

sigillis nostris ad plenam et perpetuam supradictorum omnium
confirmationem impressimus tertio kalendas Aprilis anni

supradicti.

Hujus rei testes sunt Walterus de Clifforde et Osbernus^

de Westberia.

DLXVI. De pastura juxta pontem.

Of the E/icardus Burgeis, David Dumiing, Jobannes Draperius,
pasture by Eicardus Gunter, Willelmus Waryn, Willelmus de Saunforde,
the bridge, j^^r^j^ Croc, Walterus Hocb, Eicardus filius Katerinee, Ami-

sius Macecrarius, Eobertus le Eicbe, Willelmus le Eicbe,

Stepbanus de Herefordia, Willelmus de Ludelawe, Tbomas Oxe,

Willelmus Gille, Adam filius Eogeri, Eicardus May, Galfridus

de Batbonia, Eobertus de Eoy, David de Breybenoc, Petrus

le Ferur, Willelmus de Waddone, Mauricius Symenel, Eegi-

naldus le Deveneys, Gilbertus le Taillur, Walterus Kentwyne,

Jobannes Marescallus, Walterus de Teukesburia, Walterus

Pyrun, Galfridus Cuttestucbe, Daniel Piscator, Walterus de

Pinnekote, Walterus Haliday, Walterus Bucbe, et Eicardus

David summoniti fuerunt ad ostendendum quo jure exigunt

communam in terra abbatis de Gloucestria in Maiesmore,

sicut idem abbas nullam communam babet in terra ipsorum.

DLXVI I. Pichenecumhe.

A.D. 1252 Hsec est conventio facta inter dominum Jobannem,^ abbatcm
-1253.

Qj^ conventum Sancti Petri GloucestrisB, et Eicardum le Bretb
9^"^^" de Picbenecumbe, ex altera, videlicet, quod iidem abbas et

cumbe conventus concesserunt et tradiderunt, anno regni regis

f 143. Henrici filii regis Jobannis tricesimo septimo, eidem Eicardo

de Picbenecumbe et bseredibus suis vel suis assignatis,

gardam terras cum pertinentiis quam Henricus de Avenebury
aliquando tenuit in manerio de Stanedys, videlicet in Herse-

cumbc, cum maritagio infantis et hn3redis cjusdcm Henrici,

ita quod non disparagetur ; tenendam et babcndam dictam

gardam dictee terra), quamdiu juxta morem Anglia) debet

esse sub tutorc, ita quod nee vastum nee destructionem nee

' Osbernus'] Osberno, MS.
|

" John de Felda.
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deteriorationem in pertinentiis ejusdem faciant, salvis tamcn
cis husbotc ct heybote. Si vero de dicto lia3redc humauitus

contigcrit, couocsserunt dicti abbas et conventus eidem

Ricardo et hasredibus suis gardam dicta) terraa cum siiis

pertinentiis cum maritagio alterius existentis hasredis ; salvo

eisdem scrvitio pertinente ad dictam terram, scilicet esquieria,

et secta curias sua3 apud Glouccstriam, et apud Stanedys,

cum aliis liberis hominibus suis. Pro hac autem concessione

ct traditione sua dedit Ricardus dictis abbati et conventui

quinquaginta marcas argeuti, et unum dolium vini. Dictus

vero Ricardus et hseredes sui hoec omnia observabunt sub

forisfactura centum solidorum.

In cujus rei testimonium prassenti scripto in modum cyro-

graphi confccto partes sigilla sua apposuerunt.

DLXVIII. De eodem?

Sciant proBsentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia A.D. 1263

abbas ct conventus Sancti Petri" Gloucestria?, concessimus ct
~^-'^^•

tradidimus Gilbcrto carectario de Prestone nativo nostro, ^^ Preston,

viginti tres acras terras arabilis cum pertinentiis suis, quas

quidem Wygoth de nobis aliquando in villa supradicta [tenuit],

et unam dimidiam acram prati quod vocatur Suthmede

;

habendam et tenendam de nobis et successoribus nostris ad

vitam suam tantum, et ad vitam Ysondae uxoris suae filiae

Walteri praepositi de eadem villa, si eum supervixerit et

continens fuerit.

Reddendo inde aimuatim nobis et successoribus nosti'is octo

solidos argenti ad quatuor anni terminos usuales, ct faciendo

nobis singulis annis in autumno tres bederipas cum uno
horaine in manerio nostro de Prestone. Dabunt etiam nobis

tonuutum pro equo et bove vendito, porcos sues pannagiabunt,

ct curiam nostram loci pra3fati sequentui* cum aliis hominibus

nostris. Pra3terea filium nee filiam maritabunt sine assensu

nostro. Idem vero Gilbertus et Ysonda jm-amentum, etc. f. 143 b.

Pro hac concessione et traditione prajfati Gilbertus et Ysonda
uxor ejusdem quinquaginta solidos argenti nobis pra3 mauibus

uumeraveruut. Post decessum vero dictorum Gilberti et

Ysonda?, etc.

In cujus rei, etc.

• eodaii] This should be Pies-
j

- Fetri] added in the margin.

tone.
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DLXIX. Be eodem.

Of the Sciant pra3sentes et futuri, quod ego Galfridus le Joevenc ^

same. ^^ Prestonc dedi, concessi, et liac pra3senti carta mea coii-

firmavi, viris religiosis abbati et conventni Sancti Petri

Grloucestrias, quoddam pratum meum dictum Suthmede, jacens

in latitudine inter quandam culturam terrse arabilis ipsorum

religiosorum quae vocatur Pundfurlong ex parte una, et pratum
eorundem religiosorum quod dicitur Pundmede ex altera ; et

cxtendit se in longitudine a staguo molendini de Prestone

neque ad pratum saepedictorum religiosorum nominatum Suth-

mede ; tenendum et habendum totum pratum antedictum, cum
salicibus circumstantibus et omnibus aliis suis pertinentiis, de

me et haeredibus meis seu meis quibuscunque assignatis,

religiosis prasfatis et successoribus eorundem libere, quietc,

et pacificc, in puram et perjDetuam elemosinam ; nihil nobis

inde reddendo nisi suffragia orationum. Ego vero Galfridus

antedictus, et hseredes mei seu quicunque assignati mei,

sa3pefatis religiosis et eorum successoribus totum pratum
supradictum cum omnibus suis pertinentiis, ut prasdictum est,

contra omnes mortales warantizabimus, et de omnibus saecu-

laribus demandis, tam regalibus quam aliis, aquietabimus in

perpetuum et defendemus.

In quorum omnium robur, etc.

DLXX. De eodem.

A.D. 1263 Sciant proBsentes et futuri, quod nos Keginaldus, Dei gratia
"

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestrias, concessimus et

tradidimus Ricardo de Prestone totam illam terram nostram

servilem, cum omnibus pertinentiis suis, et cum duabus acris

prati, quarum una acra jacet in Uppingham, et alia in

Wycham ex opposito molendini nostri de Abbelode quam
Ysabella le Prestos aliquando de nobis tenuit in manerio

nostro de Mayesmore ; tenendam et habendam pragfatam terram

cum pertinentiis suis ac duabus acris prati prasdictis, de nobis

et successoribus nostris, pro3fato Bicardo et uni uxori suae

quam primo ducet, ad vitam utriusque tantum si ilia ipsum

supervixerit, et post ejus decessum caste se gesserit.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris septem.

solidos argenti ad quatuor anni terminos usualcs pro cequalibus

same.

* Joevene] Rooene in calendar of donations {ante, vol. i. p. 107, note).
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portionibus ; ct faciciido nobis iiidc omncs consueLiidiues, sectas,

ct serviiia quiis Ysubella pra3fata rationc dicta3 terra3 cum f- 1-14.

pertiiientiis nobis faccrc debuit ct consucvit. Idem vcro

Ricardus juramcntum, etc. Eiuidem securitatcm, etc. Post

dccessum vero dictorum Ricardi et prima3 uxoris, etc.

In cujus rei, etc.

DLXXI. Be eodem}

Amio ab Incarnatione Domini millesimo ccntcsimo viccsimo A.D. 112(1.

sexto, Ricardus filius Nigelli dedit, cum Willelmo filio suo Of Pai-

habitum monachi suscipicnte, Deo, et Sancto Petro, et mona- S^'^^*^-

cliis dc Gloucestria, conccssu Rogeri filii sui, quandam tcmim
qua3 dicitur Paigravc, ct terram quce est infra hortum elcmo-

sina3, ct molcndinum dc la Forda, ct totam dccimam suam dc

Wttona^ in pcrpctuum.

Hujus donationis testes sunt, etc.

DLXXTI. Dg eodem.

Robcrtus ^ consul Gloucestrise, omnibus baronibus suis ct Of the

ministris, omnibusque fidclibus suis, salutem. same.

Sciatis quod concedo et confirmo donationcm quam fecit

Ricardus lilius Nigelli Deo, et Sancto Petro, ct monachis

Gloucestria3, pro anima sua, et uxoris sua3 Emma;, et pro

duobus filiis suis quos monachos fecit in cadcni ccclesia

;

scilicet terram qua; dicitur Paygrave, ct terram quatuor soli-

dorum quaa est infra hortum elGmosina3, et molcndinum dc la

Forda, et totam decimam suam de Wttona, et sex acras tcrra3

juxta domum Normanni. Hiec omnia sunt data, ct dc fcodo

race sunt; volo ut pra3dicti monachi libere et quictc ct hono-

rifico in perpetuum in elemosinam habeant, et nullus eis indc

aliquam injuriam vel contumcliam faciat.

' eodeiii] This should be Pai-

gravc.

- Here, in the margin, is inserted

in a later hand, Dccinuc de Wotton.

^ In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 107) this confirma-

tion is said to have been made
during the abbacy of William

Godemon (A.l). 11 1.'j-I131).
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DLXXIII. Be Fethsaiue,

Of Peth-

sawe.
Omnibus ^ Cliristi fidelibiis " ad qiios praesens scriptum pervc-

nerit, Radulphus films Stephani, salutem in Domino.
Universitati vestra3 notum fieri volo, quod ego Radulphus

filius Stephani, per visnetum circa Wynterburnam, plenarie

didici quod Pethsawe ^ est pertinens ad ecclesiam Saricti Petri

Grloucestria3, et quod ipsa Pethsawe^ est libera et quieta de

scutagio et hydagio, sicut pura et perpetua elemosina. Et
quia nolo quod tractu temj^oris monasterium Sancti Petri

Gloucestria3, vel per me, vel per hasredes meos,"* in posterum

super villa de Petbsawe ' aliquod de scutagio vel hydagio vel

de exactione aliqua patiatur gravamen vel molestiam, conccdo

pro salute anima3 meee et pro salute regis Henrici domini

mei, et pro salute uxoris meas, et omnium parentum meorum,
quod jam dictum monasterium sua in perpetuum gaudeat

libertate.

In cujus rei testimonium prassens scriptum sigilli mci '^

[impressiouc roboratum confirmavi.

Hiis testiljus Willelmo fratre mco et Willelmo uepote meo
AVillelmo do Chames et aliis.] ^

Of the

same.

f. 144 0.

DLXXIV.

Sciant prffisentes et futuri, quod ego Radulphus filius Ste-

phani, pro salute anima3 mese, et pro anima domini mci regis

Hemnci, quietum clamavi Deo, et ecclesia3 Sancti Petri Glou-

ccstria3, scutagium de Pethsawe, ita quod cum scutagium do

ilia terra et cseteris terris per Angliam exactum fuerit, ego

quantum ad preedictam terram pcrtinuerit do Pethsawe do

dominio meo de Wynterbui'na persolvam.

Quod ut ratum in posterum perseveret, pra3sens scriptum,

etc.

' Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Piegister B, from which the colla-

tion is derived.

- Christl Jideltbus] omit. Reg. B.

^ Pethsawe] Petsage, Reg. B.

^ meos] In the MS. the two last

letters of this word are written upon

an erasure.

^ mei] mei, etc.. Cartulary.

^ Impressione et aliis]

Supplied from Reg. B.
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DLXXV. De eoclem.

Ha3C ' est conventio facta inter dominum Johamiem, abbatem Of the

Saucti Petri Gloucestriae ct ejusdem loci conventum, ex parte - same,

una, et domiuuni Willelmnm, abbatem Sancti Augustini dc

BristoUia et ejusdem loci conventum, ex altera f videlicet,

quod pra)dictu3 ^ abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria3

concesserunt, et in feodi firmam tradiderunt, dictis abbati et

conventui Sancti Augustini, totam terram suam quam habuc-

runt apud Pethsawe '" cum pertinentiis ^ suis, et etiam omnea
homines cum eorum sequelis dictam terram" tenentes, secun-

dum hoc ^ quod eos habuerunt et tenuerunt ; habendam et

tenendam sibi et successoribua suis, de supradictis abbate et

conventu Sancti Petri Gloucestrise^ et eorum successoribu.'^

libere, pacifice, quiete, et integre, in boscis et planis, in viis

et seraitis, in pratis et pasturis, in fossatis et assartis,^*^ [et]

in omnibus rebus et locis cum omnibus libertatibus et libcris

consuetudinibus

.

Reddendo inde annuatim prffidictis abbati et conventui Sancti

Petri, ct eorum successoribus in abbatia " Gloucestria3, decern

marcas argenti deputandas sacrista3 ^- ejusdem ecclesia) ad qua-

tuor anni terminos, scilicet ad Nativitatem ^^ Sancti Johaimis

Baptista3 duas marcas et dimidiam, in festivitate ^^ Saucti Mi-
chaelis duas marcas et dimidiam, ad Natale Domini duas

marcas et dimidiam, et ad Pascha duas marcas et dimidiam, et

domina3 AmiciaB^^ de Columbariis et haeredibus ejus singulis

annis tres virgas et quartam partem unius virgie nigri panni,

et unum par botarum in festo Beati Martini, pro omnibus sa}cu-

laribus sei'vitiis, exactionibus, [et demandis] ^^ ad dictam terram

' Another copy of this conven-

tion is contained in Gloucester

Cathedral Register B, from which

the collation is derived.

- parte'] Written upon an erasure.

' In the margin here is inserted

in a later hand this note, Compo-

sitio inter abhates Gloucestrice et

Sancti Augustini BristoUia.

* prcedictus'] pradicti, Reg. B.

* Pet/isawe'] Petschawe, Reg. B.

^ pertinentiis'] omnibus pertinen-

tiis, Reg. B.

^ terram'] After this word there

is a slight erasure in the MS.

^ hoc] omit. Reg. B.
' Gloucestrice] omit. Reg. B.
"* fossatis et assartis] fursatis et

essartis, Reg. B.

" abbatia] abbathia Sancti Petri,

Reg. B.

'- deputandas sacristce] deputatas

sacristariac, Reg. B.
'* ad Nativitatem] in Nativitate,

Reg. B.

" festivitate] festo, Reg. B.
'* Amicia] Avicia;, Reg. B.
"^ et demandis] Supplied from Reg.

B.
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pertinentibus in perpetuum. Et si dictis abbati ct conventui

Sancti Petri loco et terminis praDiioininatis de dicto redditu

plenarie ^ satisfactum non fiierit, quotienscunque hoc contigerit,

extunc certa conventione hinc inde concessa, liceat memoratis
abbati efc conventui Sancti Petri et eorum successoribus,

prsedictos abbatem et conventum Sancti Augustini et eorum
successores, tarn apud Asselewor]>e ^ quam apud Pethsawe,^ per

quascunque sibi viderinf^ expedire districtionea, sine contra-

dictione continue tarn diu distringere, et districtiones tenere
f. 145. donee tani de arreragiis dicti redditus quam tsediis, damnis,

et laboribus, occasione dilationis solutionis ejusdem, eis

plene fuerit satisfactum. Dicti autem abbas et conventus

"

Sancti Petri Gloucestrise ° totam prasdictam terram cum omnibus

suis pertinentiis prasfatis abbati et conventui Sancti Angustini

et eorum successoribus contra omnes gentes warantizabunt.

In cujus rei testimonium prsesens scriptum in modum
cyrographi confectum est, cujus unam partem, sigillo abbatis

et conventus Sancti Augustini munitam, dicti abbas et con-

ventus Sancti Petri Gloucestrias sibi reservant; alteram vero

partem, sigillo dictorum abbatis et conventus Sancti Petri

Gloucestriae, dicti abbas et conventus Sancti' Augustini sibi

retinuerunt roboratam.

Hiis testibus [domino Roberto Walerand tunc vicecomite

Gloucestria3, domino Nicliolao Poinz, domino Ricardo de Crom-
liale, domino Johanne de Salso Marisco et aliis.]

"

DLXXVI. De eodem.^

A.D. 1115 T[lieobaldus], Dei gratia Wygorniensis episcopus, omnibus
-1123. successoribus suis, salutem et benedictionem.
OfQucn- Sciatis me concessisse et episcopali auctoritate confirmasse

W[illelmo]^° abbati et monacbis ecclesiee Sancti Petri Gloucestria3,

ecclesiam Sanctas Marias de Quenintone, cum omnibus per-

' plenarie'] plene, Eeg. B.

- As.seleico7-]>e'] Esselewortlie, Reg.

B.
^ Pethsawe'] Petschawe, Reg. B.

^ sibi viderint] viderint sibi, Reg.

B.
^ conventus] In the MS. the last

letter of this word is written upon

an erasure.

" Gloucestriae] omit. Reg. B.

' Sancti] After this word there

is a slight erasure in the MS.
^ domino . . . . et aliis] Supplied

from Reg. B.

'' This should be Quenintone.

'" William Godemou.
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tinentiis suis quam Hugo de Lacy eis dcdit meo asscnsu in

perpetuam clcmosinam, liberam et quietara tenendam, salva

dignitato cpiscopali. Yalete.

DLXXVIL De eodem.

Ilillarins, Dei gratia Cycestrensis episcopus, omnibus A.D. 1148
-1169.

Of the

same.

Matris Ecclesia3 filiis ad quos carta ista pervenerit, salutcm.

Nullus crit litium finis si res semel terminata rectc iteratis

refragationibus perturbctur. Papa siquidcm. Alexander causam,

quae inter monasterium Beati Petri Gloucestriae et Hospitalem

domum Jerosolomitanam super ecclesia Quenintone verte-

batur, mihi cognoscendam terminandamque delegavit.

Causa autem hiec erat.

Abbas et monachi ipsius luonasterii quiete et sine alicujus

reclamatione duas garbas decimarum dominii, et unain virga-

tam terras in eadem villa possidebant. Ecclesiam quoque

ipsius loci cum suis pertinentiis asserebant prior et fratres

prasdicti Hospitalis eos injuste occupasse, et contra justitiam

detinere. Post multas itaque hinc inde allegationes, contro-

vcrsiam ipsam, utriusque partis assensu, in hunc modum
amicali compositione terminavimus.^ Praifata domus hospi-

talis tenebit jam dictam ecclesiam cum duabus garbis dominii

ct virgata terras in pcrpetuum nomine monasterii, et ei

annuatim inde nomine census duas marcas argenti persolvet.

Verumtamen veniente Roberto clerico, nunc ejusdem ccclesiae

persona, prior Hospitalis, qui pro tempore fuerit, unam dimi-

diam dumtaxat marcam argenti aiuiuatim monasterio solvet, f- 145 /».

quam a Roberto annuatim percipiet, nihil amplius ab eo

nomine ecclesia? vel supradictae decima) sivc virgata) terra)

petiturns. Quod si domus hospitalis huic transactioni non
steterit, monasterio licebit ecclesice et aliorum supradictorum

possessionem propria auctoritate ingrcdi, et sibi retinere.

Tcstibus.

DLXXVIIL De eodem.

T.- Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, Anglorum Of the

primas, et Apostolicae Sedis legatus, omnibus Sancta? Matris ^^in<?-

Ecclesiae fidelibus ad quos carta ista pervenerit, salutcm.

' termiuavimusi Prefixed to this

word in the MS. is the syllable co//,

but with the sign of erasure.

- Quer>-, is this Theobald, or

Thomas Becket; they both coincide

Avith the period of Hilary, bishop of

Chichester, who is mentioned in the

charter.
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Quia controversia qua3 inter monaRterium Beati Petri Gloii-

cestrias et hospitalem doninm Jerosoloniitanam super ecclesia

Quenintone vertebatur, amicabili compositione intervenientc

sopita est, ne succedente tempore in dubium revocari possit,

nos earn scripto nostro inposterum ^ notitiam deducere decre-

vimus, earn ratam habentes et sigilli nostri munimine confir-

mantes, sicut carta venerabilis fratris nostri episcopi Cyces-

trensis in praasentia ipsius episcopi compositionem illam factam

esse testatur. Yalet'^.

DLXXIX. De eodem.

Of the

same.

A.D. 12G1, Universis Christi fidelibus prsesentes Titteras iuspecturis vel

Jan. 14. audituris, W[alterus],^ divina miseratione Wygorniensis ecclesiffi

minister humilis, salutem in Domino sempiteruam.

Cum inter viros religiosos abbatem et conventum Sancti

Petri Gloucestriae actores ex parte una, et priores et fratres

Hospitalis Jerosolomitani in Anglia reos ex altera, super

spoliatione duarum marcarum annuos pensionis quas dicti

abbas et conventus a prcedictis hospitalariis nomine ecclesite

do Quenintone solere percipere proponebant, orta fuisset

materia quaestionis, et procuratores partium specialem ad
hoc habentes potestatem, post varies inter easdem coram
diversis judicibus processus habitos, dominos suos nostrce in

hac parte ordinationi sive arbitrio submiserint, tarn super

jure quam possessione pensionis prcedictee, necnon et arre-

ragiis a tempore quo dicti hospitalarii pensionem eandem
dictis religiosis subtraxisse dicuntur, prout in instrumento

super hoc confecto, et sigilli nostri munimine roborato,

i:)lenius continetur ; cujus tenor talis est.

Memorandum, quod cum inter viros religiosos abbatem et